АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4?/ 2022 г. №
р.п. Кузоватово

Об определении Перечней должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об отдельных
административных правонарушениях,
предусмотренных Кодексом Российской Федерации
об административных правонарушениях, при
осуществлении муниципального контроля

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях, Законом Ульяновской области от 06Л 1.2014 года №175-30 «О
перечне должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных
образований Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об
отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом
Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении
муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Кузоватовский
район» Ульяновской области, администрация муниципального образования
«Кузоватовский район» Ульяновской области постановляет:

1.Определить:
1.1. Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом
Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении
муниципального контроля, совершаемых на территории муниципального образования
«Кузоватовский район» Ульяновской области (Приложение № 1);

1.2. Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом
Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении
муниципального контроля, совершаемых на территории муниципального
образования Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района Ульяновской
области (Приложение № 2).

2.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального
образования «Кузоватовский район» Ульяновской области от 23.12.2021 года № 670
«Об определении Перечней должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, при
осуществлении муниципального контроля».

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации
муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области

Артемьева Г.А.

Глава администрации
муниципального образования
«Кузоватовский район»
Ульяновской области

Начальник отдела правового
обеспечения администрации

А.Н.Вильчик

Л.В.Никулаева

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Кузоватовский район»
Ульяновской области
от М.&У- 2022 г. № k f f

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ
ПРОТОКОЛЫ ОБ ОТДЕЛЬНЫХ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ КОДЕКСОМ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ, СОВЕРШАЕМЫХ НА

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

№№
п/п

Норма Кодекса Российской
Федерации об

административных
правонарушениях

Должностные лица, уполномоченное
составлять протоколы об

административном
правонарушении

1. Часть 1 статья 19.4.
Неповиновение законному
распоряжению или требованию
должностного лица органа,
осуществляющего
муниципальный контроль

Исполняющий обязанности
заместителя Главы администрации,
начальника управления по
строительству, архитектуре,
дорожному хозяйству администрации
муниципального образования
«Кузоватовский район» Ульяновской
области -  Кузьмина Елена
Александровна;

Председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом и
земельным отношениям
администрации муниципального
образования «Кузоватовский район»
Ульяновской области -  Лукашина
Алена Геннадьевна;

Начальник отдела ТЭР и ЖКХ
управления ТЭР и ЖКХ
администрации муниципального
образования «Кузоватовский район»
Ульяновской области -  Мартьянов

Сергей Юрьевич

2. Статья 19.4.1.
Воспрепятствование законной
деятельности должностного
лица органа муниципального
контроля

Исполняющий обязанности
заместителя Главы администрации ,
начальника управления по
строительству, архитектуре,
дорожному хозяйству администрации
муниципального образования
«Кузоватовский район» Ульяновской
области -  Кузьмина Елена
Александровна;

Председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом и
земельным отношениям
администрации муниципального
образования «Кузоватовский район»
Ульяновской области -  Лукашина
Алена Геннадьевна;

Начальник отдела ТЭР и ЖКХ
управления ТЭР и ЖКХ
администрации муниципального
образования «Кузоватовский район»
Ульяновской области -  Мартьянов
Сергей Юрьевич

3. Часть 1 статья 19.5.
Невыполнение в установленный
срок законного предписания
(постановления, представления,
решения) органа (должностного
лица), осуществляющего
муниципальный контроль, об
устранении нарушений
законодательства

Исполняющий обязанности
заместителя Главы администрации,
начальника управления по
строительству, архитектуре,
дорожному хозяйству администрации
муниципального образования
«Кузоватовский район» Ульяновской
области -  Кузьмина Елена
Александровна;

Председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом и
земельным отношениям
администрации муниципального
образования «Кузоватовский район»
Ульяновской области -  Лукашина
Алена Г еннадьевна;

Начальник отдела ТЭР и ЖКХ
управления ТЭР и ЖКХ
администрации муниципального
образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области -  Мартьянов
Сергей Юрьевич

4. Часть 31 статьи 19.5.
Невыполнение в установленный
срок законного предписания
(постановления, представления,
решения) органа,
осуществляющего
муниципальный контроль за
выполнением единой
теплоснабжающей
организацией в системе
теплоснабжения мероприятий
по строительству,
реконструкции и (или)
модернизации объектов
теплоснабжения, необходимых
для развития, повышения
надёжности и энергетической
эффективности системы
теплоснабжения и
определённых для неё в схеме
теплоснабжения, в случаях,
установленных Федеральным
законом от 27 июля 2010 года N
190-ФЗ «О теплоснабжении»

Начальник отдела ТЭР и ЖКХ
управления ТЭР и ЖКХ
администрации муниципального
образования «Кузоватовский район»
Ульяновской области -  Мартьянов
Сергей Юрьевич

5. Часть 32 статья 19.5.
Невыполнение в установленный
срок законного предписания
(постановления, представления,
решения) органа,
осуществляющего
муниципальный контроль за
выполнением единой
теплоснабжающей
организацией в системе
теплоснабжения мероприятий
по строительству,
реконструкции и (или)
модернизации объектов
теплоснабжения, необходимых
для развития, повышения
надёжности и энергетической
эффективности системы
теплоснабжения и
определённых для неё в схеме
теплоснабжения, в случаях,

Начальник отдела ТЭР и ЖКХ
управления ТЭР и ЖКХ
администрации муниципального
образования «Кузоватовский район»
Ульяновской области -  Мартьянов
Сергей Юрьевич

установленных Федеральным
законом от 27 июля 2010 года N
190-ФЗ «О теплоснабжении»,
совершённое повторно в
течение года

6. Статья 19.7. Непредставление
сведений (информации)

Исполняющий обязанности
заместителя Главы администрации ,
начальника управления по
строительству, архитектуре,
дорожному хозяйству администрации
муниципального образования
«Кузоватовский район» Ульяновской
области -  Кузьмина Елена
Александровна;

Председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом и
земельным отношениям
администрации муниципального
образования «Кузоватовский район»
Ульяновской области -  Лукашина
Алена Геннадьевна;

Начальник отдела ТЭР и • ЖКХ
управления ТЭР и ЖКХ
администрации муниципального
образования «Кузоватовский район»
Ульяновской области -  Мартьянов
Сергей Юрьевич

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Кузоватовский район»
Ульяновской области
от Щ, № 2022 г. № ^ Т

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ
ПРОТОКОЛЫ ОБ ОТДЕЛЬНЫХ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ КОДЕКСОМ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ, СОВЕРШАЕМЫХ НА

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЗОВАТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КУЗОВАТОВСКОГО

РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

№№
п/п

Норма Кодекса Российской
Федерации об

административных
правонарушениях

Должностные лица, уполномоченное
составлять протоколы об

административном
правонарушении

1. Часть 1 статья 19.4.
Неповиновение законному
распоряжению или требованию
должностного лица органа,
осуществляющего
муниципальный контроль

Исполняющий обязанности
заместителя Главы администрации ,
начальника управления по
строительству, архитектуре,
дорожному хозяйству администрации
муниципального образования
«Кузоватовский район» Ульяновской
области -  Кузьмина Елена
Александровна

2. Статья 19.4.1.
Воспрепятствование законной
деятельности должностного
лица органа муниципального
контроля

Исполняющий обязанности
заместителя Главы администрации ,
начальника управления по
строительству, архитектуре,
дорожному хозяйству администрации
муниципального образования
«Кузоватовский район» Ульяновской
области -  Кузьмина Елена
Александровна

3. Часть 1 статья 19.5.
Невыполнение в установленный
срок законного предписания
(постановления, представления,

Исполняющий обязанности
заместителя Главы администрации ,
начальника управления по
строительству, архитектуре,

У
решения) органа (должностного
лица), осуществляющего
муниципальный контроль, об
устранении нарушений
законодательства

дорожному хозяйству администрации
муниципального образования
«Кузоватовский район» Ульяновской
области -  Кузьмина Елена
Александровна

4. Статья 19.7. Непредставление
сведений (информации)

(

Исполняющий обязанности
заместителя Главы администрации ,
начальника управления по
строительству, архитектуре,
дорожному хозяйству администрации
муниципального образования
«Кузоватовский район» Ульяновской
области -  Кузьмина Елена
Александровна